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ve kriterier for, hvornår kommunen, altså syste- 
met, kan gå ind og sige til den pågældende fami- 
lie: Nej, det ønske kan I ikke få opfyldt. 

Vi synes faktisk, det er ret væsentligt, at det ! 
står klokkeklart. 

Så må jeg sige til fru Charlotte Dyremose, at 
jeg gik sådan set ud fra, at prisen sådan nogen- 
lunde skulle følge kvaliteten, og derfor må jeg 
sige, at de børn, som er i den samme daginstitu- 
tion, får det samme tilbud, og derfor skal de 
også have den samme takst. 

Kl. 15.20 
Det, der kan være tilbage, er, hvad de får af 

tilskud fra deres kommune, og hvis det er så-' 
dan, at de vælger at tage en daginstitution, som 
ikke er i deres egen kommune, jamen så er det jo 
det, de har valgt, og så bliver deres forældrebe- 
taling også så meget desto højere, hvis det er så- 
dan, at taksten i den anden kommune på grund 
af et højt kvalitetsniveau er højere. 

Fru Charlotte Dyremose ser ud, som om hun 
overhovedet ikke forstår, hvad jeg siger, men så 
må fru Charlotte Dyremose komme op og spør- 
ge en gang til, hvis det kan hjælpe. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja, nu må der ske en beslutning. Vil fru Charlotte 
Dyremose igen? (Ophold). Så går vi videre i taler- 
rækken. 

Jette Jespersen (DF): 
Dette lovforslag er helt på linje med Dansk Fol- 
kepartis ideer om frihed for forældrene til at 
vælge et dagtilbud, der kan få hverdagen til at 
hænge bedre sammen. For nogle børnefamilier 
er det af familiemaessige eller geografiske årsa- 
ger væsentligt at få et dagtilbud for de mindre 
børn såvel som et klubtilbud for de større børn 
uden for egen kommune. Det gælder ikke 
mindst for de børnefamilier, som bor tæt på en 
kommunegrænse eller pendler til en anden by 
for at arbejde. ; 

I høringssvarene er der en del bekymringer 
for børn med særlige behov. Kunne det ikke 
vendes om, således at i nabokommunen har de 
netop de faciliteter, som f.eks. et handicappet 
barn har behov for, fordi der i forvejen er eller 
har været et eller flere børn med netop samme 
problem? Det skal ikke forstås således, at Dansk 
Folkeparti ønsker at samle børnene med et be- 
stemt handicap på én institution. 

Dette lovforslag giver ligeledes fotældrene 
mulighed for at vælge et tilskud til privat pas- 
ning. Det er jo ikke alle børn, der trives i institu- 

tioner. I dag er det op til den enkelte kommune, 
om den vil benytte muligheden for at give til- 
skud til privat pasning, ; 

I Dansk Folkeparti hår vi altid haft den opfat- 
telse, at pengene skal følge barnet, og når det er 
sagt, kan vi oplyse, at vi støtter dette forslag. 

Tredj e næstformand (Kaj Ikast): 
Fru. Charlotte Dyremose som ordfører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
I Det Konservative Folkeparti vil vi meget gerne 
give børnefamilierne størst mulig fleksibilitet, 
sådan at de kan indrette deres' liv, som det pas- 
ser den enkelte familie bedst, til gavn for famili- 
en og ikke mindst til gavn for børnene i famili- ' 
en. 

Derfor mener vi også, at det er hensigtsmæs- 
sigt, at en familie, der f.eks. bor på grænsen mel- 
lem to kommuner, har mulighed for at sætte 
barnet i børnehave på den anden side af vejen, 
hvis det er det, den helst vil, og hvis den dermed 
undgår f.eks. at skulle køre langt med barnet. 
Det kan også være, at det er hensigtsmæssigt i 
den enkelte familie, at barnet går i daginstitu- 
tion tæt på en forælders arbejdsplads, så man 
har mulighed for at hente det noget tidligere, 
end man ellers ville have haft. ' : 

Vi er også glade for, at der nu bliver mulighed 
for privat pasning af hensyn til f.eks. skæve ar- 
bejdstider i familien, det kunne være en enlig sy- 
geplejerskemor, der arbejder om aftenen eller 
tidligt om morgenen, hvor institutionen ikke er 
åben, og dermed er det også med til at give den; 
enkelte familie mulighed for størst mulig fleksi- 
bilitet i dagpasningen. ; i 

Vi ser sådan set ikke noget problem i, at der er 
en klausul i forhold til de kommuner, der måske 
vil have et problem med deres pasningsgaranti. 
Bor man i en kommune med pasningsgaranti, er: 
man borger dér, skal man også føle sig sikker og 
ikke føle, at den pasningsgaranti skulle blive 
truet af det her forslag. Men det er klart, at det 
skal være sådan, at man også har et reelt frit 
valg. 

Kl. 15.25 , 
Nu fik jeg regnet lidt efter min lille diskussion 

med fru Sandy Brinck, og vi mener faktisk, at 
det er ganské rimeligt, sådan som det er her i 
lovforslaget,' at man kun kan få det faste tilskud, 
som kommunen giver. 

Mit eksempel er to forskellige kommuner, 
som bruger henholdsvis 100 kr. og 300 kr. på 
daginstitution alt i alt, et meget tænkt eksempel, 


